ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE GENERAL MAYNARD

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS n° 001/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de General Maynard, em
atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do
Estado – TCE, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras para a Pavimentação em
Paralelepípedo e Drenagem dos efluentes líquidos referente a Primeira Etapa do acesso
ao Povoado Pinga Fogo no município de General Maynard, conforme Contrato de
Repasse MIDR 912146/2021 - Operação 1076193-46 - Programa de Apoio a Projetos de
Desenvolvimento Sustentável Local Integrado.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/09/2023 (seis de setembro de dois
mil e vinte e três), às 09:00h (nove horas).
TIPO: Menor Preço Global. PRAZO: 05 (cinco) meses.
REGIME DE EXECUÇÃO: Regime de Empreitada por Preço Global. CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 16022 – Secretaria Mun. de Infra-Estrut. e Serv. Publicos, 1032
Abertura, Recuperação E/Ou Pavimentação De Vias, 4490510000 - Obras e Instalacoes,
FONTE DE RECURSOS 15000000 e 17000000; BASE LEGAL: Lei 8.666/93, atualizada
e Lei 123/2006 atualizada. PARECER JURÍDICO: 54/2023. VALOR MÁXIMO R$
322.140,05 (trezentos e vinte e dois mil, cento e quarenta reais e cinco centavos). O
Edital encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de
Licitação, localizada à O Edital encontra-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Praça da Matriz, S/N, nesta Cidade,
Estado de Sergipe, no horário das 08h00min (oito) às 13h00min (treze horas) nos dias
úteis, e no site www.generalmaynard.se.gov.br, COMUNICAÇÃO/CONTATOS: fone:
079- 3268-1254 – email: licitacao@generalmaynard.se.gov.br.

General Maynard/SE, 18 de agosto de 2023.

Sandriny Nayure de Assis Santos
Presidente da CPL

http://www.generalmaynard.se.gov.br/
mailto:licitacao@generalmaynard.se.gov.br